
Приложение 3
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории  муниципального образования «Город Кедровый»
Формы ежеквартальных и годового отчетов о реализации муниципальной программы

Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  за 1 квартал 2018 года

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	 
	Программа «Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый»

	
	
	1
	Количество реализованных программ, проектов, конференций
	шт.
	15
	15
	1
	-14
	6,7
	6,7
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	2.
	Количество реализованных информационно - просветительских мероприятий, акций экологического направления
	шт.
	46
	45
	12
	-33
	26,7
	26
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	3.
	Количество участвующих в конкурсах, акциях, мероприятиях экологического направления
	чел.
	1802
	1260
	562
	-698
	44,6
	31,2
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	4.
	Количество посаженных саженцев деревьев, изготовленных скворечников, кормушек.
	шт.
	90
	70
	0
	-70
	0
	0
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	5.
	Количество проведённых уборок территории, леса.
	шт.
	17
	17
	0
	-17
	0
	0
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	6.
	Количество публикаций материалов в газете «В краю Кедровом»
	ед.
	12
	13
	3
	-10
	23
	25
	Показатель учитывается по итогам года

	
	
	7.
	Количество наименований, изданных по экологическому просвещению буклетов информационных брошюр.
	ед.
	9
	10
	2
	-8
	20
	22,2
	Показатель учитывается по итогам года




Форма 2.  Отчет о выполнение основных мероприятий муниципальной программы 
[bookmark: _GoBack]
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Срок выполнения фактически
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникши в ходе реализации мероприятия.

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	
	1
	
	Реализация проектов, программ и конференций по экологическому образованию и просвещению населения
	Администрация г. Кедрового
МУ «Кедровская ЦБС»
МУ «Культура», МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
МБДОУ детский сад №1 «Родничок»
	Второй-третий квартал
2016-2018 

	2018 года
	Повышение экологической грамотности населения, реализация, программ, проектов, конференций
	
Проведен конкурс рисунков в МБОУ СОШ №1 г.Кедрового 
	

	10
	
	2
	
	Организация мероприятий, акции, конкурсов, дней защиты от экологической опасности
	Администрация г. Кедрового
МУ «Кедровская ЦБС»
МУ «Культура», МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
МБДОУ детский сад №1 «Родничок
	второй квартал
2016-2018 


	второй-третий квартал 2018 года

	Организовать  мероприятия по повышению уровня экологического сознания населения
	
Мероприятия запланированы 
на 2-3 квартал 
	

	10
	
	3
	
	

Организация экологических субботников, организация лесохозяйственных мероприятий
	Администрация г. Кедрового
МУ «Кедровская ЦБС»
МУ «Культура», МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
МБДОУ детский сад №1 «Родничок»
	второй-третий квартал 2016 года

	второй-третий квартал 2018 года

	В целях сокращение ущерба, наносимого окружающей природной среде, организовать уборки территорий, и леса
	
Уборки леса и территории запланированы 
на 2-3 квартал

	

	10
	
	4
	
	Информирование населения
	
	Весь период 2016-2018

	Весь период 2018 года
	Информирование население актуальной, достоверной и полной информацией пропаганда и широкое освещение проблем экологического образования и просвещения 
	
	

	
	
	
	4.1
	размещение и актуализация на официальном сайте администрации города Кедрового планов, анонсов мероприятий
	Администрация г. Кедрового
МУ «Кедровская ЦБС»
МУ «Культура»
МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
МБДОУ детский сад №1 «Родничок»
	Весь период 2016-2018

	Весь период 2018 года
	Размещение актуальной, достоверной информации
	Регулярное обновление информации
	

	
	
	
	4.2
	публикация материалов в газете «В краю Кедровом»
	
	
	
	Размещение информации о предстоящих мероприятиях
	Опубликовано 3
статьи
	

	
	
	
	4.3
	изготовление и распространение информационных буклетов, брошюр
	
	
	
	Разработка, распространение брошюр
	Изготовлено и распространено 2 информационных буклета  по 30 экземпляров каждой
	




Форма 3. Отчет о финансовой оценке применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	
	Разработка и утверждение муниципальных нормативных правовых актов.
	-
	-
	-
	-
	
-



























Форма 4. Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 


	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения 
	очередной год 2014
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода
2016
	 третий год планового периода
2017
	год завершения действия программы
2018

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-












Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета города Кедрового на реализацию муниципальной программы 


	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального района (городского округа), тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	 «Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	20,0
	0,00
	0,00
	0
	0

	10
	
	2
	
	
	Организация мероприятий, акции, конкурсов, дней защиты от экологической опасности
	администрация
	20,0
	0,00
	0,00
	0
	0























Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	10
	 
	Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый
	Всего
	20,0
	0,00
	0

	
	
	
	бюджет города Кедрового
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета муниципального района (городского округа)
	20,0
	0,00
	0

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	
	
	

	
	
	
	иные источники
	
	
	



Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление администрации города Кедрового
	30.03.2018г.
	141
	Приведение в соответствии с бюджетом города Кедрового






























Аналитическая записка 

Современные проблемы взаимоотношений человека с окружающей средой могут быть решены только при условии формирования экологического мировоззрения у людей. В соответствии с обозначенными задачами разработана Муниципальная программа «Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый 2016-2021гг.» 
 Важнейшим условием успешной реализации программы является взаимодействие между Администрацией города Кедрового, Муниципальным учреждением «Культура», Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением - детский сад №1 «Родничок» г. Кедрового, Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа №1, ОГКУ «Томсклес» филиал Кедровского лесничества.
Для решения поставленных задач в рамках реализации  муниципальной программы «Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый 2016-2021гг.» в отчётном квартале было проведено 12 мероприятий экологической направленности это книжные выставки, акции, познавательно-игровые программы и викторины, которые посетило 562 человека. 




